ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 20____

Autor: Pastor júnior                                                            Partido. Cidadania

O Vereador  que abaixo  subscreve propõe à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à
Excelentíssima  Senhora  Prefeita  Municipal  de
Cáceres Antônia  Eliene  Liberato  Dias,
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Temática: O Ver: Pastor Júnior respeitosamente INDICA ao Poder Executivo Municipal

através  da  Secretaria  municipal  de  infraestrutura  e  logística,  “Que  seja  viabilizado

construção de um Palco Fixo Coberto na Praça da Bíblia.”

Justificativa:

É de conhecimento de todos nós a importância desta praça e, em muitas ocasiões a

Praça da Bíblia é utilizada para atividades culturais, dentre as quais destaca-se as de

cunho religioso, tais como shows evangélicos e outros eventos de grande proporção,

porém as igrejas têm encontrado muitas dificuldades para realização destes eventos,

devido o alto  custo para contratação de palcos.  Com esta construção,  o município

proporcionará a realização de mais eventos, permitindo desta forma mais atrações para

que nossa população tenha mais opções de interação cultural. Solicitamos ainda, que

este  espaço  seja  equipado  com pontos  de  energia  elétrica  e  que  a  edificação  do

mesmo seja em local estratégico da Praça. É importante ressaltar que a construção,

não  beneficiará  somente  as  Igrejas  Evangélicas,  mas  sim  todas  as  entidades  que

queiram usufruir  do  espaço  cultural  a  que se  destina.  Certo  de  contar  com vossa

atenção,  e  compreensão,  na  oportunidade  renovo  meus  votos  de  consideração  e

apreço.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2022.

 VER.  Pastor Júnior
 Cidadania

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707             site: https://www.caceres.mt.leg.br/                     Pag.      1

https://www.caceres.mt.leg.br/

		2022-09-23T08:34:13-0400
	CLODOMIRO DA SILVEIRA PEREIRA JUNIOR:92284361153